
FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA

Institución: FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA
Ruc: 1768152720001
Periodo fiscal: 2025

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.002.70

01.0036

843000011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

SUSCRIPCIÓN BASE DE DATOS 1,00000 UNIDAD 4.407,89000 4.407,89000 Si Si Si

2 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

3212920134 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 4 CMS 35,00000 UNIDAD 1,46000 51,10000 Si Si

3 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

3212920135 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ARCHIVADORES TAMANO OFICIO OFICIO 8 CMS 50,00000 UNIDAD 1,50000 75,00000 Si Si

4 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

3212920136 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ARCHIVADOR TELEGRAMA LOMO 8 20,00000 UNIDAD 1,54000 30,80000 Si Si

5 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

3699000159 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CARPETAS CARTULINA 20,00000 UNIDAD 0,12000 2,40000 Si Si

6 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1

3699000167 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CARPETAS PLÁSTICAS 1 LADO
TRANSPARENTE

20,00000 UNIDAD 0,47000 9,40000 Si Si
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701.530804.0
00000.002.70

01.0036

7 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

3692000125 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CINTA ADHESIVA 10,00000 UNIDAD 0,27000 2,70000 Si Si

8 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

3891100173 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ESFEROGRÁFICO AZUL 10,00000 UNIDAD 0,18000 1,80000 Si Si

9 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

3212920140 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

MOUSE PAD 30,00000 UNIDAD 5,41000 162,30000 Si Si

10 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

36990001110 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

PILAS AA 10,00000 UNIDAD 1,12000 11,20000 Si Si

11 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

36990001109 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

PILAS AAA 10,00000 UNIDAD 1,12000 11,20000 Si Si

12 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

RESMA DE PAPEL 75 GR A4 30,00000 UNIDAD 4,03000 120,90000 Si Si

13 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1

429940027 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

PAPLERA METALICA 2 SERVICIOS 5,00000 UNIDAD 8,11000 40,55000 Si Si
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701.530804.0
00000.002.70

01.0036

14 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

326000946 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

RESALTADOR VARIOS COLORES 20,00000 UNIDAD 0,75000 15,00000 Si Si

15 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

3692000125 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CINTA ADHESIVA 10,00000 UNIDAD 0,38000 3,80000 Si Si

16 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

3692000117 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 20,00000 UNIDAD 0,66000 13,20000 Si Si

17 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.70

01.0036

452500023 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

FLASH MEMORY 32 GB 2,00000 UNIDAD 10,94000 21,88000 Si Si

18 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.002.70

01.0036

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO IMPRESORAS CATALOGADAS
Y DEPARTAMENTALES

1,00000 GLOBAL 416,00000 416,00000 Si Si

19 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530829.0
00000.002.70

01.0036

482520911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONSUMIBLES ESPECIALES EQUIPOS
INVESTIGACIÓN

1,00000 GLOBAL 2.464,76000 2.464,76000 Si Si

20 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1

4299217213 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CERRADURA DE SEGURIDAD ESCRITORIOS 10,00000 UNIDAD 4,65000 46,50000 Si Si

Página 3/10



FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA

701.531411.0
00000.002.70

01.0036

21 2025.175.002
4.0000.82.00.
000.002.000.1
701.840107.0
00000.002.70

01.0036

472110013 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EQUIPO DE VIDEO CONFERENCIA POSGRADO 1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

22 2025.175.002
4.0000.82.00.
000.002.000.1
701.840107.0
00000.002.70

01.0036

4523000829 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

COMPUTADOR TODO EN UNO POSGRADO 1,00000 UNIDAD 1.200,00000 1.200,00000 Si

23 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530609.0
00000.002.70

01.0036

835610013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ENSAYOS SUBCONTRATADOS ACREDITADOS 1,00000 GLOBAL 6.105,15000 6.105,15000 Si Si Si

24 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530701.0
00000.002.70

01.0036

929000017 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SOPORTE INFORMÁTICO 1,00000 UNIDAD 276,75000 276,75000 Si

25 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.002.70

01.0036

871540112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO EQUIPO AGILENT 1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

26 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.002.70

01.0036

871540112 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

MANTENIMIENTO TGA POTENCIOMETRO 1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

27 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1

871540112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO FASS, DIG, FTIR 1,00000 GLOBAL 5.000,00000 5.000,00000 Si
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701.530404.0
00000.002.70

01.0036

28 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.002.70

01.0036

831110952 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CALIBRACIÓN EQUIPOS 1,00000 GLOBAL 3.000,00000 3.000,00000 Si

29 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.002.70

01.0036

871540112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE
LABORATORIO

1,00000 GLOBAL 8.000,00000 8.000,00000 Si Si

30 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530404.0
00000.002.70

01.0036

871591612 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE ASCENSORES DE LA
FACULTAD

1,00000 GLOBAL 3.885,62000 3.885,62000 Si Si Si

31 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.531406.0
00000.002.70

01.0036

621650011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIAL DE FERRETERIA 1,00000 GLOBAL 380,00000 380,00000 Si

32 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.531403.0
00000.002.70

01.0036

3811201111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SOFA BIPERSONAL 1,00000 UNIDAD 674,56000 674,56000 Si

33 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.531403.0
00000.002.70

01.0036

3811100031 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SILLA ESCRITORIO 2,00000 UNIDAD 291,45000 582,90000 Si

34 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1

3812200151 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ESTANTERIA DE MADERA 1,00000 UNIDAD 538,56000 538,56000 Si
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701.531403.0
00000.002.70

01.0036

35 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.531403.0
00000.002.70

01.0036

3812200351 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ESCRITORIO EN L 1,00000 UNIDAD 453,98000 453,98000 Si

36 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.531404.0
00000.002.70

01.0036

482530511 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EQUIPOS DE LABORATORIO 1,00000 GLOBAL 2.647,27000 2.647,27000 Si

37 2025.175.002
4.0000.82.00.
000.001.000.1
701.530802.0
00000.002.70

01.0036

881220011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ELABORACIÓN DE CAPAS Y BIRRETES
POSGRADO

1,00000 GLOBAL 954,94000 954,94000 Si

38 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530248.0
00000.002.70

01.0036

382400016 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CEREMONIA DE INCORPORACIÓN 1,00000 GLOBAL 2.183,52000 2.183,52000 Si Si Si

39 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530248.0
00000.002.70

01.0036

732300114 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EVENTOS DE ANIVERSARIO FACULTAD 1,00000 GLOBAL 2.100,00000 2.100,00000 Si

40 2025.175.002
4.0000.82.00.
000.001.000.1
701.840104.0
00000.002.70

01.0036

482410011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EQUIPOS DE MICROBIOLOGÍA 1,00000 GLOBAL 6.654,97000 6.654,97000 Si Si

41 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1

38912013912 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

TONER Y TINTAS PARA IMPRESORAS 1,00000 GLOBAL 3.060,00000 3.060,00000 Si Si Si
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701.530807.0
00000.002.70

01.0036

42 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530810.0
00000.002.70

01.0036

482520911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MATERIAL DE LABORATORIO 1,00000 GLOBAL 5.559,43000 5.559,43000 Si Si

43 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530819.0
00000.002.70

01.0036

354400111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

REACTIVOS LABORATORIOS 1,00000 GLOBAL 418,64000 418,64000 Si Si

44 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530802.0
00000.002.70

01.0036

282500033 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

PRENDAS DE VESTIR PARA SEGURIDAD
INDUSTRIAL

1,00000 GLOBAL 6.131,15000 6.131,15000 Si Si Si

45 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.70

01.0036

3641000228 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

FUNDAS SEMI INDUSTRIAL 30X36 COLOR
NEGRO

80,00000 UNIDAD 1,80000 144,00000 Si Si

46 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.70

01.0036

279920115 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

GUANTES DE CAUCHO TALLA 9 Y 8 20,00000 UNIDAD 1,50000 30,00000 Si Si

47 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.70

01.0036

321930018 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

PAPEL HIGIÉNICO 260,00000 UNIDAD 2,30000 598,00000 Si Si

48 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1

321931018 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

PAPEL TOALLA EN Z PARA MANOS DE 150
UNIDADES

230,00000 UNIDAD 1,60000 368,00000 Si Si
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701.530805.0
00000.002.70

01.0036

49 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.70

01.0036

342401418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

HIPOCLORITO DE SODIO AL 10por ciento 40,00000 UNIDAD 3,00000 120,00000 Si Si

50 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.70

01.0036

3899300127 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

MOPAS REPUESTOS 6,00000 UNIDAD 16,00000 96,00000 Si Si

51 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.70

01.0036

353210014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

LAVA VAJILLAS 12,00000 UNIDAD 1,50000 18,00000 Si Si

52 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.70

01.0036

346200922 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS 15,00000 UNIDAD 3,43000 51,45000 Si Si

53 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.70

01.0036

266101217 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

PAÑO DE LIMPIEZA SUPERFICIES 20,00000 UNIDAD 2,19000 43,80000 Si Si

54 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.70

01.0036

364100027 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

FUNDA DE BASURA INDUSTRIAL 35 X 47 23,00000 UNIDAD 3,24600 74,65800 Si Si

55 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1

891210211 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE EMPASTADO DE DOCUMENTOS 1,00000 GLOBAL 800,00000 800,00000 Si Si
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701.530204.0
00000.002.70

01.0036

56 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530204.0
00000.002.70

01.0036

322300917 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

NORMAS DIGITALES 1,00000 GLOBAL 1.193,00000 1.193,00000 Si

57 2025.175.002
4.0000.82.00.
000.002.000.1
701.840104.0
00000.002.70

01.0036

482520911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EQUIPOS DE LABORATORIO ACADÉMICO 1,00000 GLOBAL 1.410,76000 1.410,76000 Si Si

58 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530203.0
00000.002.70

01.0036

439230011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO DE EXTINTORES 1,00000 GLOBAL 265,00000 265,00000 Si

59 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530226.0
00000.002.70

01.0036

931990311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

EXÁMENES OCUPACIONALES 1,00000 GLOBAL 528,25000 528,25000 Si

60 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530255.0
00000.002.70

01.0036

342100911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICIÓN DE GASES 1,00000 GLOBAL 6.861,46000 6.861,46000 Si

61 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530402.0
00000.002.70

01.0036

541210015 OBRAS COMUN GASTO
CORRIENTE

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO EDIFICIOS 1,00000 GLOBAL 7.361,86000 7.361,86000 Si Si

62 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1

871410018 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENMIENTO VEHÍCULOS DE LA FACULTAD 1,00000 GLOBAL 5.541,52000 5.541,52000 Si Si Si
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701.530405.0
00000.002.70

01.0036

63 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.002.70

01.0036

333100011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

COMBUSTIBLES FACULTAD 1,00000 GLOBAL 28,40000 28,40000 Si Si Si

64 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.840103.0
00000.002.70

01.0036

3811201111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

MOBILIARIO POSGRADO 1,00000 GLOBAL 713,39000 713,39000 Si

65 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.840104.0
00000.002.70

01.0036

482520911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

EQUIPOS DE LABORATORIO 1,00000 GLOBAL 24.932,14000 24.932,14000 Si Si Si

66 2025.175.002
4.0000.01.00.
000.001.000.1
701.840107.0
00000.002.70

01.0036

452300061 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

PIZARRAS INTERACTIVAS 3,00000 UNIDAD 3.761,80330 11.285,40990 Si Si

Total: 141.680,91790
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